
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 05.DSCL. 041 

VINICIO SARMIENTO BUSTAMANTE 
DELEGADO DE LA SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS EN LOJA 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía CIA. DE TRANSPORTES PESADOS LEONCIO CABRERA SAA., 
otorgada ante el Notario Sexto del Cantón Loja, el 27 de febrero del 2004. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03253 de 7 de agosto del 2003. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CIA. DE 

TRANSPORTES PESADOS LEONCIO CABRERA S.A., y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el Cantón Loja. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome 

nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja, inscriba 
la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten 

razón de esas anotaciones. a 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- Ne! Loja el 28 de marzo del 
2005. aemercantá 

    
Dr. Vinicio Sarmiento ustamante 

LG. 

 



  

ZON: Para los fines legales consiguientes. 
Doy fe: Que he dado estricto cumplimiento a lo ordenado por el Delegado de la 
Superintendencia de Compañias en Loja, en el artículo sexto, literal a) de la resolución 
que antecede - 
Loja, 20 de Marzo del 2005. 

       uefa Tuzmár, 
NOTARIO 6to, DEL CANTON LOJA 

RECISTRADURIA MERCANTIL DEL CANTON LOJA. 

Queda inscrita la Resolucidh Aprobatoria que antecede en el REGIS- 

TRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2005, bajo la partida Nos 148, y anotada- 

en el repertorio con el Nos 76, juntamente con la Escritura Públi 

ca de Constitución ds la Cia. de Transportes Pesados Leoncio Cabre . 

ra Seás y celebrada en la kotaria Sexta del Cantón Loja, de fecha- 

27 de febrero del 200%, 

Loja, 29 de marzo del 200% 

  

OA PUNTA Po ho peo, : 

to LBS de az Moll tal 

ER aa LALA ¡ 
/ 

a 

O», Ss ólóx Doladinos IDoledizos 

REGISTRADOR MERCANTA 
GANDON LOZA 

A
T
 
A
A
A
,


